Протокол №6
осуществления закупок способом тендера медицинских изделий в рамках «Правил организации и проведения закупа лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи, дополнительного объема медицинской помощи для лиц, содержащихся в следственных изоляторах и учреждениях уголовно-исполнительной (пенитенциарной) системы, за счет бюджетных средств и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования, фармацевтических услуг», утвержденных Приказом Министра здравоохранения Республики Казахстан от 7 июня 2023 года № 110
(далее – Правила)
город Алматы

           11:00 часов, 16 июля 2024 года

Присутствовали:

- члены комиссии: 5 человек
	Лот

№
	МНН / Наименование
	Лекарственная форма/

техническая характеристика
	Единица измерения
	Количество
	Предельная цена по лоту,

в тенге
	Предельная сумма по лоту,

в тенге

	1
	Набор реагентов для проведения цитологических исследований гинекологического материала методом жидкостной цитологии к диагностическому оборудованию Слайд-процессор HURO PATH T
	Техническая спецификация:

Реагенты с принадлежностями для проводки цитологического материала в комплекте для жидкостной цитологии совместим с Слайд- процессор для проводки цитологического материала HURO PATH в вариантах исполнения: HURO PATH T (Решение для сохранения клеток из гинекологического материала)

Набор реагентов:

Решение для сохранения клеток из гинекологического материала состоит из:

1. Реагент для фиксации клеток GYN 20 мл- 1 шт.

2.  Двойной мембранный фильтр – 1 шт.

3. Цитощетка – 1шт.

4. Стекло предметное – 1шт.

5. Стекло покровное 24х50мм (уп=100шт)- 1 шт.

6. Краска гематоксилин по Гиллу-2 (Папаниколау-1) (уп=1000 мл), 1 мл - 1 иссл.

2. Краска OG (Папаниколау-2) (уп=1000 мл), 1 мл - 1 иссл.

3. Краска ЕА (Папаниколау-3) (уп=1000 мл), 1 мл - 1 иссл.

4. Раствор для дегидратации (уп=3*1000 мл), 3 мл - 1 иссл.

5. Просветляющий раствор (уп=1000 мл), 1 мл – 1 иссл.

6. Фиксатор-спрей (уп=2*100 мл) – 0,2 мл- 1 иссл.

7. Монтирующая (заключающая) среда 100 мл - 1 шт- 1000 иссл.

Характеристика набора:

Реагент для фиксации клеток GYN 20 мл

Флакон с реагентом имеет размер-72 мм × Ø 42 мм.

Раствор для сохранения клеток, фиксирования клетки и предотвращение деформации клеток во время транспортировки,

Крышка плотно закручивающееся, что предотвращает протекание реагента.

Цвет реагента: бесцветная и прозрачная

Среда реагента имеет рН 6,5 ± 0,5

Минимальный измеряемый объем: до 3мл

Мембранный фильтр HURO PATH:

Специализированный фильтр под размер клетки

Размер фильтра 6 см × Ø 3 см

Количество мембран 1 шт.

Стекло предметное:

Размер 25 мм х75 мм х1,0 мм

Размер мазкового поля Ø 22 мм

Цвет прозрачный, с белой пунктирной линией, обозначающей область жидкого цитологического мазка.

Покрытие- адгезионное белковое покрытие

Электрический заряд на поверхности стекла- положительный

Материал- стекло

Цитощетка:

Легко удаляется головка щетки, стерильная индивидуальная упаковка

Размер 200*21*7 (В) мм,

Материал Пластик (ПЭ)

Краска гематоксилин по Гиллу-2 (Папаниколау-1) 1000 мл – 1000 исследовании.

Краска OG (Папаниколау-2) 1000 мл – 1000 исследовании.

Краска ЕА (Папаниколау-3) 1000 мл – 1000 исследовании.

Раствор для дегидратации 3*1000 мл – 1000 исследовании.

Просветляющий раствор 1000 мл – 1000 исследовании.

Фиксатор-спрей 2*100 мл – 1000 исследовании.

Монтирующая (заключающая) среда 100 мл – 1000 исследовании.
	набор
	3 000
	3 500
	10 500 000

До истечения окончательного срока представления тендерных заявок, от следующих потенциальных поставщиков поступило тендерные заявки:
1. ТОО «ВизаМед Плюс», г.Алматы, ул.Темирязева, дом 42, павильон 15/109, офис 400 (03.07.2024 года в 10:30 часов предоставил свою заявку).
	№
	Наименование товара
	Количество
	Единица измерения
	Ценовое предложение потенциальных поставщиков в тенге, за единицу

	ТОО «ВизаМед Плюс»

	1
	Набор реагентов для проведения цитологических исследований гинекологического материала методом жидкостной цитологии к диагностическому оборудованию Слайд-процессор HURO PATH T
	3 000
	набор
	3 500

КГП на ПХВ «Городское патологоанатомическое бюро» УОЗ города Алматы по результатам рассмотрения тендерных заявок потенциальных поставщиков РЕШИЛ:
По лоту №1 (Набор реагентов для проведения цитологических исследований гинекологического материала методом жидкостной цитологии к диагностическому оборудованию Слайд-процессор HURO PATH T): Тендерную заявку ТОО «ВизаМед Плюс» допустить, так как соответствует квалификационным требованиям Правил, утвержденных Приказом Министра здравоохранения Республики Казахстан от 7 июня 2023 года № 110. Предлагаемый товар потенциального поставщика соответствует требованиям п.11 настоящих Правил.
Победителем по лоту №1 (Набор реагентов для проведения цитологических исследований гинекологического материала методом жидкостной цитологии к диагностическому оборудованию Слайд-процессор HURO PATH T) признать ТОО «ВизаМед Плюс» (на основании п. 66  в отсутствие конкуренции по лоту или при отклонении тендерных заявок конкурентов по лоту победителем тендера признается потенциальный поставщик, чья тендерная заявка признана тендерной комиссией единственной соответствующей условиям объявления и условиям настоящих Правил.). Тендер признать состоявшимся.
Торговое название предлагаемого товара победителя: Решение для сохранения клеток из гинекологического материала (реагент для фиксации клеток GYN, фильтр, стекло предметное, покровное, цитощетка и контейнер для сбора образца) из Слайд-процессор для проводки цитологического материала  HURO PATH  в вариантах исполнения: HURO PATH S и HURO PATH T. Завод-изготовитель: Celltrazone Co., Ltd. Страна происхождения: Республика Корея. Местонахождение победителя по данному лоту: г.Алматы, ул.Темирязева, дом 42, павильон 15/109, офис 400.
Всех принявших участие в тендере потенциальных поставщиков уведомить о результатах тендера, путем направления уведомления и копии протокола итогов.
В течение 10 календарных дней с момента подведения итогов тендера заключить договор с победителями.
Эксперты для проведения закупа не привлекались.

           Комиссия по результатам оценки и сопоставления заявок потенциальных поставщиков проголосовала следующим образом:

            ЗА- 5 человек;

            ПРОТИВ- 0 человек;

            ВОЗДЕРЖАЛОСЬ- 0 человек;

  РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.
Председатель комиссии:

Алишев А.Ж.

Члены комиссии:

Заместитель директора по медицинской части

Хасанов Р.М.

И.О. Главного бухгалтера

Кайгалтырова Г.М.
Бухгалтер

                     Амитова Г.А.
                Ассистент провизора

     Дюсекенова Н.У.

Секретарь: бухгалтер по ГЗ

Еркебаев А.А.